

Bydelsforeningen

Kanalbyen ved Lillebælt

3. årgang

Nr. 11

Februar 2024

Velkommen til det 11. nyhedsbrev

Med nytårskuren satte Bylivsudvalget perfekte rammer for, at beboerne i Kanalbyen kunne starte det nye år med manér. Læs i dette nyhedsbrev om flere arrangementer gennem det sidste af vinteren og ind i foråret.

Dialogmøde i Bydelsforeningen

Bydelsforeningen – Kanalbyen ved Lillebælt inviterer til dialogmøde tirsdag den 27. februar kl. 19:00–21:00 i Tøjhuset, Gothersgade 34.

Det årlige dialogmøde er for alle beboere i Kanalbyen. Dialogmødet giver dig – udover at møde dine naboer – mulighed for at følge med i det sidste nye samt udviklingen i Kanalbyen.

Program:

- 19:00 Velkomst
- 19:10 Året der gik og forventninger til 2024
- 19:40 Præsentation af de oprindelige planer for Kanalbyen og kanalbyens parkeringsstrategi
- 20:00 PAUSE
- 20:15 Opfølgning og idéer til Bydelsforeningens virke – ordet er frit
- 20:45 Tak for i dag
Fællessang

Hvis du har interesse for arbejdet i bestyrelsen og de forskellige udvalg, giver mødet også rig mulighed for at høre mere om det arbejde, der finder sted - og hvordan du kan blive en del af det.

På mødet står bestyrelsens repræsentanter for Bydelsforeningens forskellige udvalg til rådighed for at fortælle om både aktiviteter, kommunikationsarbejdet og driften af Kanalbyen, og de besvarer spørgsmål fra salen.

Mødet styres undervejs af Mads Thejl Hansen. Vi håber på en bred opbakning til arrangementet og ser frem til en god dialog og idéudveksling.

Bydelsforeningen er vært for vand/øl og lidt lettere forplejning. Der serveres ikke aftensmad.

Tilmelding til Ullerup Ejendomsadministration på mail administrator@bydelsforeningen.dk senest den 20. februar 2024. Ved tilmeldingen skal oplyses antal deltagere og fra hvilken ejendom, man kommer (Langebro, Port House, Frederikshuset, Kongens Punkt, Bådhusene, Promenaden eller Carolinelunden).

Indkaldelsen i sin helhed (samt evt. ændringer dertil) bliver offentliggjort på Bydelsforeningen.dk.

Foredragsaften med Hans Dal

Torsdag den 14. marts kl. 19:00-20:30 inviterer Bylivsudvalget til foredragsaften i Porthouse.

Vi vil gerne samle Kanalbyens beboere til et foredrag om historien omkring efterkrigstiden i Danmark.

Foredraget med drikkevarer og snacks i Porthouse er gratis for beboerne.

Tilmelding kan ske på tilmelding@bydelsforeningen.dk efter først til mølleprincippet.

NATO 75 år - Action 24

I anledning af 75-året for dannelsen af NATO vil Fredericia i weekenden den 19.-21. april 2024 blive indtaget af pansrede køretøjer, kanoner, helikoptere, droner og flådefartøjer. Det danske forsvar, det civile beredskab og den danske forsvars- og rumindustri vil præsentere sig i den første totalforsvarsudstilling på dansk grund i 25 år.

I Gammel Havn vil man kunne opleve både danske og allierede flådeskibe.

Se mere om arrangementet på fredericiaavisen.dk.

Nytårskur

Den 17. januar holdt vi vores nytårskur i Tøjhuset med velkomst af Bylivsudvalget.



Peter Kirketoftede fortalte om planerne for Kanalbyen

Aftenen begyndte med spændende præsentationer fra Kanalbyens direktør, Peter Kirketoft, der delte indsigter om planerne for Kanalbyen vedrørende trafiksikring, bygninger og meget mere i 2024. Direktøren afsluttede med en skål i bobler og et ønske om

BEMÆRK: Kun for de beboere, der er medlemmer af byhaveforeningen.

Efter generalforsamlingen inviteres til foredrag med Erik Lønborg, senior rådgiver ved Rambøll. Har været en del af anlægsteamet bag Byparken Søndervold i Kanalbyen og er samtidig

+ Piloterne, FrokostJazz, Mansfield og Rasmus Lyberth.

Vinderne har fået direkte besked, og vi ønsker de heldige vindere god koncert.

Næste nummer

Nyhedsbrevet udkommer kvartalsvis eller oftere, næste gang primo maj. Idéer og forslag til indlæg modtages gerne på kommunikation@bydelsforeningen.dk.

Lyst til at arbejde med kommunikation i Bydelsforeningen?

Som du kan se nedenfor, er vi kun tre beboere i kommunikationsudvalget til at tage sig af nyhedsbreve og hjemmeside. Vi hygger os med det, og mødes typisk 4-5 gang årligt for at koordinere.

Hvis du også har lyst til at være med, så er du meget velkommen. Det kunne være, du er god til at opsnuse nyheder, er god til at tage fotos, er hyppig deltager på arrangementerne, kan opdatere hjemmesiden eller gerne vil hjælpe med at få budskabet ud til dem, der ikke modtager vores nyhedsbrev endnu.

Tag endelig fat i én af os, enten personligt eller på kommunikation@bydelsforeningen.dk.

Redaktionen

Redaktionen består af kommunikationsudvalget ved Anette Dal - Kongens Punkt, Kirsten Høj Nielsen - Kongens Punkt og Torben Mølkjær - Frederikshuset.

Vi tager forbehold for arrangørernes eventuelle ændringer eller aflysninger. Vi henviser til at tjekke dette på de respektive hjemmesider.



Per Skovsen fortalte om Fredericia fra 1650 og frem til i dag

et godt nytår, efterfulgt af en lækker tapasbuffet.

Aftenen afsluttede med endnu en præsentation ved Per Skovsen. Per delte på en engagerende og humoristisk måde historien om Fredericia fra 1650 og frem til i dag.

Vi vil gerne takke de omkring 100 deltagere for deres støtte, gode dialog og hyggelige selskab.

Generalforsamling i Foreningen Byhaverne Søndervold

Tirsdag den 5. marts kl. 17:30–19:00.

passioneret havemenneske. Erik vil især snakke om emner som dyrkning af grøntsager hele året, jordforbedring og bæredygtige haver.

Tilmelding til Thc@kanalbyen.dk senest den 1. marts. Dagsorden sendes ved tilmelding.

Fribilletter til koncerter

Bydelsforeningen har igen modtaget en række fribilletter, som vi har trukket lod om blandt de læsere, der er tilmeldt det elektroniske nyhedsbrevet. Denne gang var der billetter til Nikolaj